
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Viernes 18 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 22453

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
16

62
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

16626 Resolución de 4 de mayo de 2012,  de la  Delegación Provincial  de
Málaga, por la que se anuncian a licitación pública, por procedimiento
abierto, los servicios de limpieza de las Residencias Escolares que se
citan.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación Provincial de Educación de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Administración General y

Gestión Económica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Edif. Servicios Múltiples. Avda. de la Aurora, s/n, planta 11.
3) Localidad y código postal: Málaga 29071.
4) Teléfono: 951 038 064 - 951 038 475.
5) Telefax: 951 299 030.
6) Correo electrónico: jesus.puente@juntadeandalucia.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

c o n t r a t a c i o n . c h a p . j u n t a - a n d a l u c i a . e s / c o n t r a t a c i o n /
ContractNoticeSearch.action?profileId=CED29&pkCegr=33&lite=N.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 11-06-2012.
d) Número de expediente: SC LIMP RES LOTES 1/12 AL 3/12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Limpieza Residencias Escolares.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Si. 3 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Provincia de Málaga.
2) Localidad y código postal: Ver direcciones en el Perfil del Contratante.

e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 08/90910000-9.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  pliegos  de  cláusulas  administrativas

particulares,

4. Valor estimado del contrato: 345.423,73 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 172.711, 87 €. Lote 1: 86.144,07 €. Lote 2; 45.677,97 €. Lote 3;
40.889,83  euros,  IVA  (%):  18%..  Importe  total:  203.800,00  €.  Lote  1:
101.650,00  €.  Lote  2:  53.900,00  €.  Lote  3:  48.250,00.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del presupuesto base de licitación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 119 Viernes 18 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 22454

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
16

62
6

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Ver anexo I pliego de cláusulas
administrativas particulares.

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
Anexo II-A pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11/06/2012.
b) Modalidad de presentación: Sobres cerrados.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  de  la  Delegación  Provincial  de  Educación  de
Málaga.

2) Domicilio: Avenida de la Aurora, s/n. Edificio de Servicios Múltiples.
3) Localidad y código postal: 29071 Málaga.

e) Admisión de variantes: Las especificadas en el pliego.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre "1".
b) Dirección: Avenida de la Aurora, s/n. Edificio de usos Múltiples.
c) Localidad y código postal: 29071 Málaga.
d) Fecha y hora: 14/06/2012. Hora: 11:00.

10. Gastos de publicidad: A costa del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 02/05/2012.

12. Otras informaciones: Ver perfil del contratante.

Málaga,  4 de mayo de 2012.-  El  Delegado Provincial  de la  Consejería de
Educación en Málaga.

ID: A120032248-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-05-17T20:10:25+0200




